1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 828  | Quinta-feira, 22 de março de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA

PORTARIA Nº 55/2018

COMPÕE A COMISSÃO TÉCNICA PARA VERIFICAÇÃO DA
OPERACIONALIDADE DOS SISTEMAS APRESENTADOS PELAS EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE GESTÃO
PÚBLICA, NOS TERMOS DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador

Leandro de Morais Pereira, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia para compor a Comissão Técnica para verificação da operacionalidade

dos sistemas apresentados pelas empresas especializadas na prestação de serviços técnicos de informática na área de
Gestão Pública, nos termos do Edital do Pregão Presencial nº 5/2018, os seguintes membros:

Servidor Cargo Setor
Alaila Elebian Ribeiro Luz Agente Administrativo Recursos Humanos
Daniel César Pereira Auxiliar Administrativo Patrimônio/Almoxarifado
Eleusis Paulo Radicchi Filho Agente Administrativo Compras
Marcos Fernando Luiz Auxiliar de Contabilidade Contabilidade
Maria Nazaretn de Sousa Santos Técnica em Contabilidade Contabilidade
Nicholas Ferreira da Silva Controlador Interno Controladoria
Pedro Paulo Pereira Reis Agente de TI TI

Art. 2º A Comissão Técnica deverá protocolar junto à Comissão de Licitação da Câmara
Municipal de Pouso Alegre, anteriormente à data de abertura dos envelopes de documentos de habilitação, a lista dos
quesitos para verificação da operacionalidade dos sistemas, baseada exclusivamente no Termo de Referência constante do
Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 5/2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 21 de março de 2018.

LEANDRO DE MORAIS PEREIRA

PRESIDENTE DA MESA

  Ano 06 - Edição 828                                                                                                                                                              Quinta-feira, 22 de março de 2018

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 828  | Quinta-feira, 22 de março de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

TERMO DO HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018

OBJETO: Registro de Preço, cujo objeto é o fornecimento de gêneros alimentícios para composição de lanche para
servidores e vereadores da Câmara Municipal, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência
do Edital.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº
10.520/02, e ainda com base no parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO, nesta data de 19 de Março de
2018, o Processo Administrativo nº 15/2018, na modalidade Pregão Presencial 3/2018, às empresas abaixo
relacionadas:

Pouso Alegre, 19 de Março de 2018.

Leandro de Morais Pereira
Presidente

Empresa CNPJ Lotes Valor
Comercial Floriano & Costa Ltda 10.768.487/0001-00 2, 7, 12 R$ 19.420,00

Mercadinho Ponto Alto Ltda. 04.959.500/0001-06 1, 3, 4, 6, 8, 9,
10, 11

R$ 43.937,00

Rita de Cássia Lima dos Santos
Nunes ME

17.299.500/0001-79 5 R$ 9.100,00

		2018-03-22T17:27:15-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182